
1 

 

Naručilac:  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:    02-5-443-8/2016-5 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 02.08.2016.godine 
 

   

 
 Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 
i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji 
broj: 02-5-443-8/2016 od 01.08.2016. godine za pregovarački postupak bez prethodnog 
objavljivanja poziva za javno nadmetanje, za radove na adaptaciji prostorija JUSMŠ „Ivan 
Goran Kovačić“ za potrebe Dječijeg vrtića „Naša radost“, po osnovu saglasnosti nadležnog 
organa Uprave za javne nabavke broj: 01-5455/1 od 29.07.2016.godine, ukupne procijenjene 
vrijednosti 90.000,00 € sa uračunatim PDV-om, za koji su opredijeljena sredstva u budžetu 
opštine Herceg Novi za 2016.godinu, kao i u Planu javnih nabavki opštine za 2016.godinu 
br.01-1-2312/15-4 od 20.07.2016.godine na poziciji br.41, ovlašćeno lice Opštine Herceg 
Novi, na predlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             
o izboru najpovoljnije ponude 

 
 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-5-443-8/2016 od 
01.08.2016.godine za pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanja poziva za javno 
nadmetanje, za radove adaptaciji prostorija JUSMŠ „Ivan Goran Kovačić“ za potrebe 
Dječijeg vrtića „Naša radost“ po osnovu saglasnosti nadležnog organa Uprave za javne 
nabavke broj 01-5455/1 od 29.07.2016.godine: 

1. Ponuda ponuđača “INICIJALPROJEKT” d.o.o. Herceg Novi, ulica Narodnog fronta 
b.b. Meljine, Herceg Novi,  je ispravna i najpovoljnija. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 

U pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivanja poziva za javno nadmetanje po 
tenderskoj dokumentaciji broj 02-5-443-8/2016 od 01.08.2016.godine za pregovarački postupak bez 
prethodnog objavljivanja poziva za javno nadmetanje, za radove adaptaciji prostorija JUSMŠ „Ivan 
Goran Kovačić“ za potrebe Dječijeg vrtića „Naša radost“ po osnovu saglasnosti nadležnog organa 
Uprave za javne nabavke broj 01-5455/1 od 29.07.2016.godine: 
  
Radovi na  adaptaciji prostorija JUSMŠ „Ivan Goran Kovačić“ za potrebe Dječijeg vrtića „Naša 
radost“  
CPV – 45262700-8  radovi na adaptaciji zgrada 



2 

 

 
Ukupna procijenjena vrijednost predmetne nabavke: 90.000,00 € sa uračunatim PDV-om. 
Redni broj iz Plana javnih nabavki: opredijeljena sredstva u budžetu za 2016.godinu stavka 41 izdaci 
za adaptaciji prostorija JUSMŠ „Ivan Goran Kovačić“ za potrebe Dječijeg vrtića „Naša radost“ . 
Naručilac je Tendersku dokumentaciju u pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivanja 
poziva za javno nadmetanje za izvođenja radova na adaptaciji prostorija JUSMŠ „Ivan Goran Kovačić“ 
za potrebe Dječijeg vrtića „Naša radost“ , dostavio sljedećim ponudjačima:  
 
“Inicijalprojekt”d.o.o.  
e-mail:  dooinicijalprojekt@gmail.com 
 
“Coning”d.o.o.  
e-mail:  coningconing@gmail.com 
 
„Fortis Mont” d.o.o.  
e-mail: fortismont@ gmail.com  
 
Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku javne 
nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 
 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 
 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima o 
ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate i 
izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja 
ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima 
sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od šest 
mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

- Izjavu  o nepostojanju  sukoba interesa  na strani ponudjača; 
- Izjava a namjeri i predmetu podugovaranja;  
- Saglasnost sa nacrtom ugovora; 

      -    Rok plaćanja je:  50% avans, ostatak po završetku ugovorenih radova 
- Način plaćanja je: virmanski; 
- U skladu sa odredbama člana  84 ZJN,  ponudjač dostavlja ponudu  sa cijenom izraženom u 

eurima,  sa posebno iskazanim PDV-om, brojkama i slovima a u slučaju njihove 
nepodudarnosti  mjerodavna je cijena iskazana slovima. 

-  
 

mailto:deos@t-com.me
mailto:fortismont@celebic.com


3 

 

 

U roku odredjenom tenderskom dokumentacijom pristigle su  ponude ponudjača:  

1) “Inicijalprojekt”d.o.o. Herceg Novi  
 
Adresa: Ulica Narodnog fronta b.b. 
Djelovodni broj ponude: 02-5-443-8/2016-1/1 od   02.08.2016. dostavljena u  10.00 sati 
Broj ponude: 02-5-443-8/2016-1/1 od   02.08.2016. godine 
 
 
Ponuda je u skladu sa odredbama člana 78 ZJN blagovremena, jer je dostavljena u roku određenom 
tenderskom dokumentacijom. 

 
Podaci o dostavljenoj ponudi, prema redosljedu iz Zapisnika o pregovaranju broj: 02-5-443-8/16-4 od 
02.08.2016.godine: 
 
 
1. Naziv ponuđača, oblik privrednog društva, sjedište: 
 
“Inicijalprojekt”d.o.o. Herceg Novi  
 
Ponudjač podnosi ponudu samostalno. 
Ponudjač dostavio  podatke o podnosiocu samostalne ponude. 
Ponuda je pečatirana, numerisana, nije uvezana jemstvenikom. 
 
Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

- tendersku dokumentaciju, uredno popunjenu i obilježenu rednim brojevima od 1 do 45; 
- podaci o ponudi i ponuđaču, str 16/45 sa osnovnim podacima:  
  adresa: Narodnog fronta bb, Meljine 
  PIB: 02707144 
  Naziv banke i žiro račun-Podgorička banka, 550-16493-74 
- Finansijski dio ponude, str. 9/45 sa ponuđenom cijenom od: 
     Iznos bez PDV-a ..............................................................75.292,29 € 
     PDV.....................................................................              14.305,54 € 
    Ukupno sa PDV-om .........................................................89.597,83 € 
- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača uredno potpisana i pečatirana, str.    
  23/45; 
- Izvod iz CRPS reg. br. 5-0455561/004 od 29.07.2016. godine  sa šifrom djelatnosti 4399 
(ostali nepomenuti specifični građevinski radovi) str. 25 do 27/45 original; 
- Uvjerenje Ministarstva finansija, Poreske uprave PJ Herceg Novi br 03/12-1-6-131-2016 od 
29.07.2016. godine da je poreski obveznik uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po 
osnovu poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa julom 2016 godine, poreza na dobit 
pravnih lica zaključno sa 2015. godinom i PDV zaključno sa junom 2016 godine, original str 



4 

 

29/45; 
- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci od str 33 do 37/45 uredno potpisan i pečatiran od strane 
ovlaštenog lica; 

- Rok izvršenja ugovora: 30 dana; 
- Mjesto izvršenja ugovora: JUSMŠ “I.G.Kovačić” 
- Naćin i dinamika isporuke/izvršenja:  30 radnih dana 
- Garantni rok: dvije godine; 
- Rok plaćanja: 50% avans, ostatak po završetku radova; 
- Način plaćanja: virmanski; 
- Period važenja ponude: 90 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rješenjem Predsjednice opštine Herceg Novi 
br. 01-1-1668/16-1 od 28.07.2016.godine, pristupila je pregledu i ocjeni ponuda, u Opštini Herceg 
Novi, Trg Maršala Tita br.2, dana 02.08.2016.godine u 12,00 sati, nakon što je utvrdila da su ponuđači 
uredno preuzeli Zapisnik o pregovaranju, da  su saglasni  sa istim i nemaju primjedbi, i konstatovala: 

 
Ispravne ponude 
 
Ispravna je ponuda ponuđača: 
 
1) “Inicijalprojekt”d.o.o. Herceg Novi  
 
Ponuda je u skladu sa odredbama člana 99 Zakona o javnim nabavkama ispravna,  obzirom da u 
cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i  tenderskom dokumentacijom. 
 
Predmet pregovora je ekonomski aspekt dostavljene ponude: Adaptacija prostorija JUSMŠ „Ivan 
Goran Kovačić“ za potrebe Dječijeg vrtića „Naša radost“  radi dovodjenje  objekta u stanje 
neometanog funkcionisanja i obavljanja  aktivnosti organa za čije potrebe se vrše radovi,  a u cilju 
postizanja niže cijene za traženi kvalitet radova.  
 
Dinamika toka pregovora:  

1) Pregovaraće se sa svakim ponuđačem pojedinačno po redosljedu podnošenja ponuda 
evidentiranom u zapisnik o javnom otvaranju ponuda; 

2) Pregovaraće se isključivo o predmetu pregovaranja; 
3) O pregovaranju sa svakim ponuđačem vodiće se posebni zapisnik u koji će se upisati sadržina 

pregovora i konačna ponuda ponuđača o predmetu pregovaranja; 
4) Zapisnik o pregovaranju sa ponuđačem potpisaće svi članovi Komisije i ovlašćeni predstavnik 

ponuđača; 
5) Sadržina pregovaranja je povjerljiva; 
6)  Konačna ponuda ponuđača o predmetu pregovaranja je tajna do zvaničnog objavljivanja nakon 

završetka pregovaranja sa svim ponuđačima; 
7) Nakon završetka pregovaranja sa svim ponuđačima Predsjednik komisije će saopštiti konačne 

ponude svakog ponuđača o predmetu pregovaranja upisane u zapisnik o pregovaranju sa tim 
ponuđačem; 



5 

 

8) Nakon završetka pregovaranja kompletiraće se zapisnik o pregovaranju koji će potpisati svi 
članovi Komisije i svi prisutni ovlašćeni predstavnici ponuđača; 

9) Ovlašćeni predstavnici ponuđača mogu staviti primjedbe na tok i rezultate pregovaranja; 
10) Nakon pregovaranja Komisija će sprovesti postupak pregleda, ocjene, upoređivanja i 

vrednovanja ponuda. 
 
      Pregovaranje je održano u Opštini Herceg Novi, Trg Maršala Tita br.2, dana 02.08.2016.godine u 
12,00 sati.  
 
Na poziv za pregovaranje se odazvao ponuđač: 
 
1) “Inicijalprojekt”d.o.o. Herceg Novi  
 
 
Ovlašćeni predstavnik ponuđača je predao punomoćje za pregovaranje i to: 

1) Ivan Spalević, ovlašćeni predstavnik ponuđača  po ovlašćenju od  02.08.2016.godine. 

 
O pregovaranju je sačinjen Zapisnik o pregovaranju, broj 02-5-443-8/2016-4 od 02.08.2016. godine. 
 
Konačne ponude ponuđača o predmetu pregovaranja: 
 
Nakon završenog pregovaranja Predsjednica komisije je, redosljedom pregovaranja, saopštila konačnu 
ponudu ponuđača o predmetu pregovaranja, koja je upisana u zapisnik o pregovaranju sa tim 
ponuđačem i to: 
 
“Inicijalprojekt” d.o.o. Herceg Novi 
 
Ovlašćeni predstavnik ponudjača  je naveo da  je ponudjena  cijena iskazana na način i u iznosu kako 
bi se uklopio u procijenjenu vrijednost Naručioca i da shodno tome ne može ponuditi nižu cijenu od 
već iskazane u ponudi. 
Ističe da je na Naručiocu da prihvati predmetnu ponudu i ponudjenu cijenu i da sprovodjenje postupka 
pregovaranja neće imati za posledicu promjenu ponude, jer  je sam ponudjač već iskazao cijenu kao 
najnižu moguću. 
 
Ponuđena cijena ostaje nepromijenjene, kao i ostali uslovi ponude.   
 
Cijeneći navedene činjenice Komisija konstatuje, obzirom da je ponuda ispravna, da je jedino 
racionalno rješenje prihvatanje predmetne ponude kako je dostavljena. 
 

Iznos bez PDV-a.............................................75.292,29 € 
PDV...................................................              14.305,54 € 
Ukupno sa PDV-om....................................... 89.597,83 € 
 

Ponuđena cijena  se uklapa u procijenjeni iznos Naručioca i Komisija ponuđaču dodjeljuje 
maksimalan broj bodova. 



6 

 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda na osnovu utvrđenih činjenica i izvedenih dokaza u 
postupku pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda predlaže ovlašćenom licu naručioca da donese odluku 
o izboru najpovoljnije ponude. 
 
Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja. 
 

 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet stranici 
Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 
 

Ovlašćeno lice naručioca  
 

                                                                                                                Predsjednica 
 

                                                                                                               Nataša Aćimović 
    M.P.                                

                                                                                                                 s.r 
 
 


